



信息披露

2013年8月29日 星期五
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B40

一、重要提示		
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站上的半年度报告全文。		
1.2 公司简介		
股票简称	北京银行	股票代码
股票上市交易所	上海证券交易所	
联系人和联系方式	董事会秘书	
姓 名	杨树刚	
电 话	86 10-66223826	
传 真	86 10-66223833	
电子信箱	tsow@bankofbj.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化				
2.1 主要财务数据和指标				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年1-6月	2012年1-6月	变动情况	
营业收入	15,733,923	13,307,297	18.24%	
营业利润	9,768,349	8,127,072	20.29%	
利润总额	9,796,623	8,128,028	20.53%	
归属于上市公司股东的净利润	7,800,567	6,400,901	21.87%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,779,362	6,399,500	21.56%	
基本每股收益(元)	0.89	0.79	12.66%	
稀释每股收益(元)	0.89	0.79	12.66%	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.88	0.79	11.39%	
全面摊薄净资产收益率%	10.27%	9.48%	上升0.79个百分点	
加权平均净资产收益率%	10.41%	10.77%	下降0.36个百分点	
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率%	10.19%	9.48%	上升0.71个百分点	
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率%	10.32%	10.77%	下降0.45个百分点	
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,389,091	17,362,590	184.46%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	5.61	2.37	137.61%	

2.2 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年1-6月	2012年1-6月	变动情况	
经常损益	39,648	39,648	-	
其他	793,873	793,873	-	
营业外收入	39,648	39,648	-	
利润总额	4,253	4,253	-	
归属于母公司股东的净利润	7,122	7,122	-	
其他	11,575	11,575	-	
营业外支出	28,273	28,273	-	
减:非经常性损益影响所得税	7,068	7,068	-	
合计	21,205	21,205	-	
归属于母公司的股东权益合计(千元)	75,951,571	71,616,786	5.97%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	8.63	8.14	6.02%	

2.3 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.4 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.5 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
资产回报率(%)	1.34%	1.13%	1.06%	1.06%
资产回报率(%)	21.14%	19.14%	19.25%	19.25%
不良贷款率	0.59%	0.59%	0.53%	0.53%
拨备覆盖率	427.01%	419.96%	446.39%	446.39%
成本收入比	19.70%	25.78%	26.35%	26.35%
资产回报率(%)	6.87%	9.23%	5.86%	5.86%
资产回报率(%)	33.24%	36.36%	36.11%	36.11%
不良贷款率	0.64%	2.23%	3.34%	3.34%
拨备覆盖率	3.73%	0.95%	0.79%	0.79%
成本收入比	22.69%	2.61%	3.18%	3.18%
可续贷资产比率	24.04%	5.03%	15.27%	15.27%
存贷比	67.21%	68.19%	64.41%	64.41%
拨贷比	2.50%	2.50%	2.35%	2.35%
拆借资金比例	0.55%	1.56%	3.39%	3.39%
拆出资金比例	6.70%	9.62%	15.68%	15.68%
流动性比例	50.74%	37.57%	33.64%	33.64%

2.6 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.7 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.8 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.9 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.10 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.11 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

2.12 截至报告期末前三季度的主要会计数据				
(单位:人民币千元)				
项目	2013年6月30日	2012年12月31日	2012年12月31日	2013年6月30日
总资产	1,202,451,822	1,119,968,926	956,498,676	956,498,676
总负债	1,126,307,643	1,048,278,462	906,065,181	906,065,181
资产总额	793,873,395	713,377,265	614,241,153	614,241,153
其中:储蓄存款	556,808,700	139,707,122	115,215,681	115,215,681
贷款总额	547,260,825	486,720,534	406,609,515	406,609,515
其中:公司贷款	431,071,442	396,521,474	330,766,785	330,766,785
个人客户贷款	9,921,601	10,224,285	66,630,731	66,630,731
贷款余额	18,886,959	21,489,226	20,397,770	20,397,770
贷款损失准备	14,956,876	13,274,946	9,832,907	9,832,907

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	报告期内增 减	持有有限售 股份数量	质押股份数量
ING BANK N.V.	外资	13.64%	1,200,581,777	0	0	-
北京市国有资产经营有限 责任公司	国有	8.84%	777,796,427	0	0	冻结 51,356,833